—1—

景院宣字〔2025〕9号

关于开展本科教育教学审核评估学院巡礼活动的
通 知

各二级学院：

为深入落实立德树人根本任务，扎实做好本科教育教学审

核评估自评自建工作，充分展示各二级学院在教育教学改革、

专业内涵建设、人才培养模式创新等领域的举措、亮点与成效，

根据学校本科教育教学审核评估工作安排，决定开展“本科教

育教学审核评估学院巡礼”活动（以下简称“巡礼活动 ”），

现将有关事项通知如下。

一、巡礼活动主题

聚焦质量提升，凝练办学特色，彰显育人成效

二、巡礼活动内容

此次巡礼活动旨在展示各二级学院在本科教育教学改革、

专业建设、人才培养等方面的经验做法、亮点特色与主要成就。

展示内容应包括学院简介（办学历史沿革和规模、专业布局、

—2—

平台建设、师资队伍、办学目标定位及办学特色等）、党建思

政、人才培养、科学研究、服务社会（包含志愿服务、乡村振

兴、校地合作、校企合作等）、文化传承与创新、国际合作与

交流等方面内容（具体要求见附件 1）。

三、巡礼活动安排

（一）材料报送阶段

各二级学院在 2025 年 4 月 30 日（星期三）前将学院主要

负责领导签字盖章后的巡礼材料纸质版报送至学校党委宣传部

402 室，电子版同步报送邮箱 jdzuxcb@163.com。

联系人：李婷婷联系方式：133079899680

（二）宣传推广阶段

学校将通过官方微信公众号设置专题、《景德镇学院报》

设置专版的方式分阶段展示各二级学院风采和成就。各二级学

院同步转载至本单位新媒体矩阵，形成立体化传播效应。

四、工作要求

1.高度重视，全面梳理。此次巡礼活动作为审核评估自评

自建期间的一项重要工作内容，各二级学院需高度重视，精心

组织，以此次巡礼活动为契机，全面总结办学经验，系统提炼

改革成果，共同为学校本科教育教学审核评估工作交出满意答

卷。

2.精心凝练，彰显特色。各二级学院要紧密围绕立德树人

根本任务，深入挖掘亮点和特色，避免简单罗列各类奖项、成

mailto:jdzuxcb@163.com。

—3—

果，要深入总结奖项背后的改革思路及举措，凝练总结出可复

制、可推广的学院本科教育教学成果，彰显学院办学的优势特

色。

附件：巡礼活动展示材料相关要求

中共景德镇学院委员会宣传部

2025年4月3日

—4—

附件

巡礼活动展示材料相关要求

一、形式要求

1.各二级学院巡礼材料应高度凝练出主标题，标题自拟，

字数原则上不超过30字，字数应在2000-2500字之间。

2.展示的内容应层次分明、条理清晰、特色鲜明、精简凝

练、资料翔实、图文并茂。包括以下三个部分：

（1）学院简介（500字左右）

（2）展示的内容

充分凝练党建思政、人才培养、科学研究、服务社会、文

化传承与创新、国际合作与交流等方面的举措和成效，避免单

纯的罗列。涉及到数据方面的可采用图表形式体现；

（3）结语和展望（200-300字左右）

二、格式要求

1.文稿材料全部以Word文本格式提交，电子文稿以“学院

名称+文稿标题”形式命名，文稿中的配图的原图片和电子文稿

一起压缩在一个文件夹中，以“学院+审核评估巡礼材料”命名

发送到指定邮箱。

2.主标题居中对齐，方正小标宋简体二号字；正文一级标

题，黑体三号字；正文二级标题，楷体三号字。

3.正文内容首行缩进两字符，两端对齐，行间距设置为30

—5—

磅，仿宋_GB2312三号字。

4.正文须配一定数量的图片，图片下方应有图注，必要时

可附说明，表格上方应有表注。（同时，一起打包的原图片要

以文档中的图注命名）